

**VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZMĚNA NEBO  
DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2, PRODLOUŽENÍ LHŮTY  
PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
(DÁLE JEN „VYSVĚTLENÍ“)**

dle § 98 odst. 3 a 5 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s názvem

**„Adaptace objektu bývalé prodejny č.p. 83 na víceúčelový dům“**

**IDENTIFIKACE ZADAVATELE**

Název: **Obec Hodice**  
Sídlo: Hodice 48, 589 01 Hodice  
IČ: 00285862  
DIČ: CZ00285862  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 3825681/0100  
Právní forma: 801 – obec  
Zastoupený: Ing. Josefem Bakajem – starostou  
Kontaktní osoba: Ing. Josef Bakaj, e-mail: [starosta@hodice.cz](mailto:starosta@hodice.cz), tel.: 724 170 334  
Profil zadavatele: <https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0b21d897-5245-42dc-9470-a5d3f2dd2a3f>

**Zadavatel obdržel dne 21.6.2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:**

**Dotaz účastníka č. 1:** 1) Část 10170201, položka 54, Osazení parapetních desek ŽB nebo teracových..... - m 21,00

V tabulkách PSV specifikovány parapety u hliníkových oken:

2/A vnitřní parapet terazzo nebo LTD

4/A vnější parapet terazzo - dle výkresu 1. NP konzolovitě vyneseno před stěnu (výdejní pult)

6/L vnitřní parapet LTD

7/L vnitřní parapet keramický

9/L vnitřní parapet keramický

Výkaz výměr uvažuje všechny parapety v provedení teraco a uložené na zdivu. Jaké provedení parapetů se má ocenit? Bude opraven výkaz výměr?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:** Všechny parapety naceňte teraco, jak je uvedeno v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

**Dotaz účastníka č. 2:** Část 10170201, položka 55, Pouzdro pro posuvné dveře 800/2560 mm - kus 1,00. Jedná se o dveře označené T/11. Na výkrese 1.NP a schématu v tabulkách

zakresleny jako posuvné na stěnu. V tabulkách PSV chybný popis. Bude opravena zadávací dokumentace a výkaz výměr?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:** Zadávací dokumentace je po řádku – jedná se o dveře na stěnu, byl upraven soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

**Dotaz účastníka č. 3:** Část 10170201, položka 60, Parapet vnější š = 350 mm, materiál jádro teraco - kus 22,0, specifikace k položce 54, Dtto ad) 1

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:** Všechny parapety naceňte teraco.

**Dotaz účastníka č. 4:** Část 10170201, položka 97, Izolace tepelné běžných konstrukcí m2 138,42138. Stejná položka a výměra v části 101702021 číslo 5. V této části obsaženy i další položky izolací podlah. Položka 97 v části 10170201 uvedena pravděpodobně chybně. Bude opraven výkaz výměr?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:** Jedná se o soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve kterém jsou vyčleněny náklady uznatelné. V soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení, je doplněna dodávka parozábrany – skladba S2 a pol. 97 vymazána.

**Dotaz účastníka č. 5:** Část 10170201, položka 98, Deska izolační EPS 150 - m2 181,95158. Stejná položka v části 101702021 číslo 8 (výměra 141,18980 m2) a v části 101702022 číslo 8 (výměra 40,76178 m2). Součet odpovídá výměře položky 98. V těchto částích obsaženy i montážní položky a další položky izolací podlah. Položka 98 v části 10170201 uvedena pravděpodobně chybně. Bude opraven výkaz výměr?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 5:** V soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení, je položka upravena.

**Dotaz účastníka č. 6:** Část 10170201, položky 105, 106, 107 a 109, položky řeší montáž a dodávku konstrukce z hraněného řeziva. Z výpočtu výměr je patrné, že se jedná o rozměry odečtené z výkresu konstrukce pergoly. Dle samostatného výkresu č. 19 PERGOLA – VÝPIS PRVKŮ je konstrukce navržena z ocelových profilů. Na výkrese jsou popsány dvě varianty provedení. Pouze v technické zprávě je text: Zámečnický výrobek doplněn dřevěnými krokvemi. Tyto dřevěné prvky nejsou nikde zakresleny. Výkazy výměr nikde neobsahují položky pro provedení atypické ocelové konstrukce pergoly dle výkresu č. 19 PERGOLA – VÝPIS PRVKŮ. Bude doplněna zadávací dokumentace? Bude opraven a doplněn výkaz výměr?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 6:** V soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení, jsou položky upraveny.

**Dotaz účastníka č. 7:** Část 10170201, položka 112, Bednění a laťování, rošt pro tepelnou izolaci - m 283,5000. Ve výpočtu výměry jsou uvažovány stojiny z desek pouze v podélném směru. Ve výkresu podélného řezu objektu je naznačeno také příčné členění. Jaké provedení stojin je požadováno? Bude doplněn výkaz výměr?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 7:** Obsaženo v pol. č. 22, 23, 24 rozpočet zateplení fasády, nezpůsobilé náklady, toto je rošt ve střeše – skladba S2 – dodávka pol. 114.

**Dotaz účastníka č. 8:** Část 10170201, položka 168, Nátěry tesařských konstrukcí - m2 56,394. Položka má vazbu na bod 6. Ve výpočtu výměry prvků pergoly. Bude opraven výkaz výměr?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 8:** V soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení, jsou položky odstraněny.

**Dotaz účastníka č. 9:** Část 10170201, díl D96 Přesuny suti a vybouraných hmot. Díl neobsahuje položku řešící poplatek za uložení suti na skládku. Má zadavatel možnost uložit suť bez poplatku? Jak se má uložení suti ocenit? Bude doplněn výkaz výměr?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 9:** Položka byla upravena v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.

**Dotaz účastníka č. 10:** Část 101702021, položka 2, Montáž tepelné izolace stěn lepením - m2 30,59250. Ve výpočtu výměry text zateplení soklu pod terénem. V této části by mělo být řešeno zateplení atiky. U položky 8, která řeší dodávku materiálu k této položce, je ve výpočtu počítáno s tloušťkou izolantu 50 mm. To odpovídá zateplení vnitřního líce atiky. Sokl je obložen izolantem tloušťky 100 mm. Jak ocenit tyto položky? Bude opraven výkaz výměr?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 10:** V soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení, je upraven text u položek.

**Dotaz účastníka č. 11:** Část 101702031, položka 10, Zateplení fasády silikonová omítka, škrábaná, zrnitost 2 mm. Ve výkresové části dokumentace (pohledy, skladby) je popis omítka silikon – silikat, zrnitost 1,5 mm. Povrchová úprava omítky není uvedena. Jaká zrnitost omítky se má ocenit? Jaká povrchová úprava omítky se bude provádět – hladká zatřená nebo škrábaná rýhovaná ? Bude opraven výkaz výměr ?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 11:** Byl opraven text ve skladbě S3. V soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení, je ponechána položka v původním znění.

**Dotaz účastníka č. 12:** Část 101702031, položky 34 a 35, část 101702032, položky 25 a 26. V popisech položek je různě specifikován dřevěný materiál na obklad fasády. Na výkrese skladeb je popis sibiřský modřín. Zadávací dokumentace nikde neřeší požadovanou povrchovou úpravu obkladu. Jaký materiál na fasádní obklady se má ocenit? Jaká povrchová úprava obkladu se má ocenit? Bude opraven výkaz výměr?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 12:** Upřesněn materiál pro skladbu S8 Sibiřský modřín, Termowood platí pro skladbu S4

**Dotaz účastníka č. 13:** Část 101702032, položka 3, dtto ad 11)

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 13:** Byl opraven text ve skladbě S3. V soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení je ponechána položka v původním znění.

**Dotaz účastníka č. 14:** Část 101704041, díl D96 Přesuny suti a vybouraných hmot. Díl neobsahuje položku řešící poplatek za uložení suti na skládku. Má zadavatel možnost uložit suť bez poplatku? Jak se má uložení suti ocenit? Bude doplněn výkaz výměr?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 14:** V soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení, je doplněna položka pro poplatek za uložení suti na skládku.

**Dotaz účastníka č. 15:** V samostatné části výkazu výměr – Elektroinstalace nejsou položky týkající se ocenění rozvaděčů. Výkresová dokumentace neobsahuje výkresy řešící provedení rozvaděčů. Bude doplněna zadávací dokumentace a doplněn výkaz výměr?

**Odpověď zadavatele na dotaz č. 15:** Elektrorozvaděč naceňte dle velikosti.

Přílohu tohoto vysvětlení tvoří soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve kterém jsou zahrnuty výše uvedené změny. Účastník zadávacího řízení je povinen pro podání nabídky použít tento upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

V souvislosti s výše uvedenými změnami zadávacích podmínek přistoupil zadavatel v souladu s § 99 zákona k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to z původního termínu

18.7.2018 do 10:00 hodin na nový termín **30.7.2018 do 8:30 hodin**. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční ihned po skončení lhůty pro podání nabídek.

---

Ing. Josef Bakaj  
starosta

Příloha:  
Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr